Multa enim tunc in memoriam reuocabant quae, quamdiu erant in exsilio, hostium importunitate uexati, fuerant a te, eorum gratia, contra solitum naturae ordinem, mirabiliter effecta. Terra enim, pro animantibus ad hominum usum accommodatis, culices innumerabiles, ut hostes pungerent et cruentarent, ediderat; fluuius, pro piscibus, ingentem ranarum multitudinem, ut Aegyptios, dissonis clamoribus et odore taeterrimo, diuexaret, extulerat. At, postquam Aegypti finibus excesserunt, in uastissima solitudine, in qua nihil omnino, quod ad hominum uictum accommodatum esset, gigni poterat, uiderunt iidem ipsi, qui hostium inopiam et uastitatem in terra ualde opima memoria tenebant, recentem auium generationem, ut eorum cupiditatem, qui carnes appetebant, explerent. Ita factum est ut non modo eis, qui in tuo praesidio latebant, quod erat ad uitam necessarium, sed etiam quod ad delicias pertineret, esset large et copiose beneficentia tua comparatum. Cum enim quotidianum illum cibum, quamuis exstitisset omni iucunditate refertus, quidam, propter usum assiduam, fastidirent, ut stomachi minime ferendum offensionem clementissime subleuares, uim coturnicum a transmarina regione uento inuexisti, ut inexpectatis dapibus tuorum auiditatem satiares.

At uero scelus eorum, qui facinora taetra consciuerant, suppliciiis ultus es atque, ut magis appareret non illa temere contigisse, crebris fulminibus offensam tui numinis explicabas. Dignam uero criminis scelestissimi poenam sustinebant, ius enim hospitii sanctissimum nefarie uiolabant. Nam uel homines tantae immanitatis ignaros hospitio minime recipiebant, [1006] uel hospitibus, a quibus beneficia acceperant, libertatem adimebant; et quod erat seuerissime uindicandum, omnes peregrinos acerbo odio persequebantur. Si uero aliqui, hilari fronte et inter sollempnia sacra, diebus festis, accepti fuissent, ut eiusdem iuris atque ciuitatis

máximo rigor, votavam violento ódio a todos os viajantes. E se alguns, nos dias festivos, tinham sido acolhidos com rosto alegre e entre cerimónias solenes, por forma a obterem a participação nos mesmos direitos e cidadania, pouco depois, posta de parte a boa-fé, atacavam-nos e atormentavam-nos duramente com injustiças. Logo, não só jazem por terra abatidos por muitos golpes como castigo do crime cometido, mas também foram condenados pela cegueira, pois, assim como antigamente os homens, dementados pela paixão, ao arremeterem contra a porta do justo para cometer um atentado abominável, de tal maneira foram privados de luzes e oprimidos pelas trevas que nem sequer encontravam o caminho que levava à casa de cada um deles, do mesmo modo também, no meio de tão grandes trevas, não conseguiram encontrar nenhuma saída do Egipto. E, de facto, os elementos variavam os seus lugares e funções, de tal maneira todavia que se harmonizavam entre si e dirigiam as suas forças para um único fim.